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Allergen-Legende

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Weizen
Roggen Zutaten in den Rezepten, bei denen die
Gerste Getreidearten nicht klar definiert sind, werden mit
Hafer »A“ gekennzeichnet. Der Anbieter ist verpflichtet

. je nach eingesetzter Getreideart diese, laut
Efl:)krzlsan Weizen Zutatenliste, prazise zu kennzeichnen (A1-A6).

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnlsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inklusive Laktose)

Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse

Mandeln

Haselnlisse

Walniisse Zutaten in den Rezepten, bei denen die Art der
Cashew-Niisse Schalenfriichte nicht klar definiert ist, werden mit
Pecaniisse ,H“ gekennzeichnet. Der Anbieter ist verpflichtet
Paraniisse je nach e:ingesetz'Fer Schalenfrlfcht diese, laut
Pistazien Zutatenliste, prazise zu kennzeichnen (H1-H6).

Macadamiantisse
Queenslandniisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere (wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische) und daraus gewonnene Erzeugnisse



